
1 
 

DOHODA   O   UKONČENÍ 
 

Smlouvy o dohodnuté ceně léčivého přípravku 
JAKAVI 

 

Smluvní strany: 
Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky  

se sídlem:  Drahobejlova 1404/4, 190 03 Praha 9  
zastoupená: Ing. Josefem Diesslem, generálním ředitelem 
IČO:  47114975 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna  

se sídlem:  Jeremenkova 11, 703 00 Ostrava 
zastoupená: Ing. Vladimírem Mattou, generálním ředitelem 
IČO:  47672234 

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví  

se sídlem:  Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4  
zastoupená: Ing. Radovanem Kouřilem, generálním ředitelem 
IČO:  47114321 

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda  

se sídlem:  Husova 302, 293 01 Mladá Boleslav 4  
zastoupena: Ing. Darinou Ulmanovou, MBA, ředitelkou ZPŠ 
IČO:  46354182 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky  

se sídlem:  Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3 
zastoupena: MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem 
IČO:  47114304 

RBP, zdravotní pojišťovna 

se sídlem:  Michálkovická 108, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
zastoupena: Ing. Antonínem Klimšou, MBA, ředitelem 
IČO:  47673036 

 

(dále jen „Pojišťovny“ nebo také samostatně jako „Pojišťovna") 

zastoupeny zmocněncem 

Mgr. Kateřinou Podrazilovou, Ph.D., předsedkyní Lékové komise Svazu zdravotních 
pojišťoven ČR, bytem XXXXXXXXXXXXXX 
 

a 
  



2 
 

Novartis Europharm Limited  
 

Sídlo: Vista Building, Elm Park, Merrion Road, D04A9N6 Dublin 4, Irsko 
Zapsaná: v obchodním rejstříku 

Registrační číslo: 617523 
Zastoupena na základě plné moci Zástupcem: 

Novartis s.r.o. 
 

Sídlo: Praha 4 - Nusle, Na Pankráci 1724/129, PSČ 14000, Česká republika 

Zapsaná: Městský soud v Praze, sp. zn. C 41352 
 
IČO: 64575977 

Zastoupena: Emilie Marie Grand-Perret, jednatelka 

(dále jen „Držitel “) na straně druhé  
 
spolu dnešního dne uzavřely tuto Dohodu o ukončení Smlouvy o dohodnuté ceně léčivého 
přípravku Jakavi (dále také jen „Dohoda“)  

I. 
Úvodní ustanovení  

 
Smluvní strany spolu dne 5.9.2022 uzavřely Smlouvu o dohodnuté ceně léčivého přípravku 
Jakavi (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem byl závazek Držitele obchodovat Přípravek na 
trhu v České republice tak, aby za podmínek stanovených Smlouvou maximální úhrada 
Přípravku uhrazená ze strany Pojišťovny nepřesáhla Dohodnutou cenu specifikovanou 
Přílohou č. 1 Smlouvy.  Z důvodu, že následně byla Přípravku stanovena úhrada v nižší, než 
prostřednictvím Smlouvy ujednané výši, mají Smluvní strany zájem původní Smlouvu ukončit.
  

 
II. 

Předmět Dohody 
 
Smluvní strany tímto ukončují platnost Smlouvy, a to ke dni podpisu této Dohody.  

 
III.  

Společná ustanovení 
 

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že veškeré vzájemné závazky vyplývající z předmětné Smlouvy 
jsou mezi nimi ke dni ukončení platnosti Smlouvy zcela vyrovnány.  
 



3 
 

2. Veškeré definice pojmů, vyjma definic pojmů nově zavedených prostřednictvím této Dohody, 
odpovídají definicím pojmů již zavedeným prostřednictvím Smlouvy.  

3. Tato Dohoda se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu. Jeden stejnopis této 
Dohody obdrží Držitel, druhý Svaz zdravotních pojišťoven ČR – Léková komise.  
 

4. Informace o ukončení platnosti Smlouvy bude publikována v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, a to stranou, která dříve uveřejnila samotnou Smlouvu. 

 

V Praze dne 9.2.2023 V Praze dne 2.2.2023 
Za Pojišťovny: Za Držitele: 
razítko a podpis razítko a podpis 
 
 
 
 
 
………………………………………………….. ………………………………………………………….. 

Mgr. Kateřina Podrazilová, Ph.D. Emilie Marie Grand-Perret  
předsedkyně Lékové komise  Jednatelka 
Svazu zdravotních pojišťoven ČR   Novartis s.r.o. 
 


